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„ Jeżeli tak uroczyście
obchodzimy narodziny Jezusa,

czynimy to dlatego, 
aby dać świadectwo, 

że każdy człowiek jest kimś jedynym 
i niepowtarzalnym ….. „

 Św. Jan Paweł II

Boże Narodzenie to czas miłości,
radości i pojednania. 

Siadając przy stole wigilijnym
popatrzmy na świat oczyma dziecka,

otwórzmy serca 
na drugiego człowieka,

 spokój, przyjaźń i ciepło niech
zagoszczą w Naszych domach, 

a Nowy 2016 Rok spełni wszystkie
życzenia 

Nauczycielom, Pracownikom
Administracji, Uczniom, Rodzicom

oraz rodzinom życzy 
 Dyrektor Anna Soboń

         Z czym kojarzy Ci się zima? To nie tylko krótkie dni i mroźne noce, ale także kolejna pora roku, która
przybliża nas coraz bardziej do Świąt Bożego Narodzenia, wyczekiwanych prezentów pod choinką 
i Sylwestra. Zima to jedna z najpiękniejszych pór roku, jak nie najpiękniejsza.Tyle wspaniałych rzeczy nasuwa
się na samą myśl o niej. Już na początku grudnia można odczuć tą magiczną atmosferę. Tylko czekać, aż
spadnie pierwszy śnieg. Wokół ludzie zmarznięci, otuleni od stóp, aż po głowę chodzą zabiegani i myślą o
powrocie do domu pod koc, o wypiciu kubka gorącej herbaty czy czekolady. Jednak zima to nie tylko same
zalety. Szybko robi się ciemno i na nic nie mamy ochoty. Ten czas to jeden z najlepszych na aktywny
odpoczynek. Chyba każdy z nas pamięta jak w dzieciństwie zjeżdżał z górek na sankach. Ile zabawy nam to
sprawiało? Już same sklepy kuszą nas dużymi promocjami. Często kupujemy więcej rzeczy niż jest nam tak
naprawdę potrzebne. Nie zapominajmy, więc o tych najbardziej potrzebujących, gdyż wokół jest tyle ludzi, którzy
nie mają środków na zorganizowanie nawet skromnej kolacji wigilijnej. Możemy odłożyć w sklepie do wózka
stojącego obok kasy produkty o długim terminie przydatności. Nas nie będzie to dużo kosztowało, a komuś na
pewno sprawi radość.

K. Ałdaś
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Together We Can

W dniach 10.11 - 13.11 nauczyciele naszego
gimnazjum brali udział   w międzynarodowych
spotkaniach warsztatowych dotyczących
europejskiego projektu edukacyjnego Erasmus+. 

Tematem Projektu - " Together We Can" ( Razem
Możemy),   do którego zakwalifikowało się nasze
gimnazjum jest profilaktyka i walka z uzależnieniami
takimi jak palenie papierosów czy używanie dopalaczy
oraz promowanie zdrowego stylu życia poprzez
uprawianie sportów oraz zdrowe żywienie. W skład
tego projektu wchodzą następujące państwa: Bułgaria (
jako koordynator projektu), Macedonia, Rumunia,
Włochy, Polska, Litwa oraz Turcja.  Pierwsze
spotkanie odbyło się 
w Macedonii i uczestniczyły w nim wszystkie
wymienione wyżej państwa. Naszym gospodarzem
 była szkoła znajdująca się w małej, przepięknej
miejscowości Valandovo.NGO "ZUG" High school "
Goce Delhev"  - Technikum oraz Liceum o profilu
rolniczo - weterynaryjnym jest szkołą kształcącą
młodzież w wieku od 14 do 19 lat.

Jest to szkoła posiadająca swoją własną winnicę,
uprawy zbóż, kukurydzy, japońskich jabłek ( kaki) oraz
grantów, z których słynie ten region Macedonii.
Uczniowie kształceni są przede wszystkim 
w kierunku praktycznym - uczą się jak dbać   
o szczepy winogron, uprawiać zboża czy owoce,
zakładać własną działalność a nawet produkować wino
- jako że szkoła posiada swoją własną wytwórnię wina
a wytworzone wino sprzedawane jest w celu rozwijania
i ulepszania szkoły. Podczas wizyty w Valandovo
zaproszeni zostaliśmy do merostwa miasteczka gdzie
burmistrz oficjalnie powitał wszystkich uczestników
projektu i wręczono nam symboliczne podarunki,
promujące miasteczko.W szkole natomiast mogliśmy
zobaczyć trwające zajęcia, sale lekcyjne oraz salę
gimnastyczną -gdzie lekcja W-Fu przeprowadzana
była zarówno w grupie dziewcząt  i chłopców. Po
obejrzeniu szkoły odbyło się spotkanie warsztatowe
bezpośrednio dotyczące zadań związanych z
projektem oraz rozplanowanie ich na kolejne dwa lata
współpracy. że szkoła posiada swoją własną
wytwórnię wina a wytworzone wino sprzedawane jest
w celu rozwijania i ulepszania szkoły. 
Stolica Macedonii Skopje była głównym punktem
naszej wycieczki kulturowej. Położona nad rzeką
Wardar z górującą nad miastem starą fortecą Skopsko
- Kale niewątpliwie może przypominać wielu
Europejczykom Budapeszt. Pełna przepięknych
zabytków naprawdę zachwyca. Miejscem, które
odwiedziliśmy było Muzeum Walki o Niepodległość.
Była  to prawdziwa lekcja historii z bardzo wnikliwym
komentarzem oraz przewodnikiem pasjonatem.
W Skopje spędziłyśmy cały dzień. Do naszej bazy
wypadowej w Strumica wróciłyśmy późnym
wieczorem. 
Cała nasza podróż była pierwszym z wielu bardzo
cennych, zupełnie nowych dla nas doświadczeń jeśli
chodzi o współpracę międzynarodową na szczeblu
edukacji oraz przyszłej wymiany uczniowskiej.

p. A. Czech-Dysput
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W świecie gier planszowych

Konkursy z nagrodami, dziesiątki gier
planszowych, filmy dla dzieci i młodzieży to tylko
niektóre atrakcje Festiwalu Gier Planszowych,
który miał miejsce w Domu Chemika w sobotę 21
listopada br. 

Imperium kontratakuje

Dawno, dawno temu w odległej galaktyce… Tak
należałoby zacząć historię, która wydarzyła się na
jednej z plansz Festiwalu Gier Planszowych. Oto Sokół
Millennium kierowany przez Mateusza chowa się
przed atakiem Kacpra sterującego superniszczycielem
Executor. Kacper nie wie jednak, że za chwilę jego
statek zniszczony zostanie przez myśliwiec Jedi
kierowany przez Daniela. Ale tego już nie widzimy, bo
nasze kroki do kina, którym na czas imprezy stała się
sala widowiskowa Domu Chemika. Okazuje się
jednak, że nie do kina dziś przyszła publiczność ale dla
dobrej zabawy w świecie gier, zatem zostawiamy
garstkę widzów by po chwili znaleźć się w…

Dumka na dwa serca

…lesie. Nagle słyszymy huk wystrzałów i szczęk
żelaza i tupot końskich kopyt. To Adrian toczy bój 
na polach bitewnych w realiach gry Ogniem 
i Mieczem. Obok Marysia z Julką próbowały odgadnąć
co świta im…na głowie. Dalej Kuba i Adam budują
Osadę próbując zdobyć potrzebne surowce.
Do świata fantazji zawartego w grach planszowych
mogliśmy zajrzeć dzięki Pracowni Dokumentacji
Dziejów Miasta w Puławskim Ośrodku Kultury „Dom
Chemika” oraz Puławskiej Spółdzielni Socjalnej
„Inicjatywa” prowadzącej klub „Grajdołek”. Mamy
nadzieję, że podobne inicjatywy zawitają do naszej
szkoły. 
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Wstrząśnięci - niezmieszani

Dnia 30 listopada 2015 r. odbyły się
otrzęsiny uczniów klas pierwszych.
Samorząd Uczniowski wyznaczył
specjalne zadania dla naszych
młodszych kolegów. Każdy  miał
się ubrać w konkretny kolor
charakterystyczny dla jego klasy:
żółty, niebieski lub czerwony.
Członkowie SU zadbali także o
 wiele różnych konkurencji, które
oceniało jury. Zabawę rozpoczęła
prezentacja klas i krótki
wiersz/piosenka. Kolejnym
zadaniem było zjedzenie jabłka na
sznureczku z zamkniętymi oczami.
Nie było to łatwe, ale każdy sobie z
tym poradził.  Następną
konkurencją było narysowanie
karykatur wychowawczyń.
Uczniowie wykazali się wyjątkową
inwencją twórczą. Najlepiej
poradziła sobie klasa Ic. Kolejne
wyzwanie polegało na ubiciu białka
przez wychowawczynie. Pierwsze
miejsce zajęła pani Ewa
Zeprzałka. Następnie klasy grały w
kalambury. Ta gra była bardzo
ciekawa. Po tych wszystkich
wesołych konkurencjach nadszedł
czas na konkurencje
sportowe. Każda z klas wystawiała
do rywalizacji 
po 6 uczestników.

Rozdano paletki pingpongowe 
i piłeczki. Zadaniem uczniów było
przebiegnięcie jak najszybciej trasy
tak, aby piłka nie spadła. Kolejnym
sportowym zadaniem był tor
przeszkód. 
W tym celu rozstawiono pachołki,
materace i bramki. Ważne było,
aby wykonać to dokładnie. Liczył
się również czas, wiec wygrała
grupa, która wykonała zadanie
najszybciej.Ostatnim punktem
rywalizacji było przeciąganie liny.
Nie liczyła się tu ani zręczność, ani
bystrość, lecz siła. Gdy podliczono
wszystkie punkty, ogłoszono
zwycięzcę. Wygrała klasa Ic!
Wszystkim uczestnikom
gratulujemy wyników i dobrej
zabawy.

A. Owczarz
A. Pajurek
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Święto Niepodległości

Powstanie listopadowe

Dzień odzyskania przez Polskę niepodległości jest
najważniejszym polskim świętem państwowym.
Obchodzone jest ono na pamiątkę odzyskania przez
Polskę wolności w 1918 roku.11 listopada, to umowna
data, gdyż było ono stopniowe. A data ta wiąże się z
zakończeniem I wojny światowej. 
W tym samym dniu Rada Regeneracji przekazała 
w Warszawie władze Józefowi Piłsudskiemu.Dla
Polaków wybuch I wojny światowej stanowił szansę na
wyzwolenie kraju.Konflikt między państwami, które
były polskimi zaborcami dawał Polsce szanse na
niepodległość.Już w październiku 1918 roku było
wiadomo, że wojna dobiega końca. Zaborcy byli już w
tym czasie mocno osłabieni.Polacy przejmowali
władze na okupowanych terenach. 10-listopada dzięki
porozumieniu dokonanemu pomiędzy Piłsudskim a
niemiecką Centralną Radą Żołnierską doszło do
rozbrojenia 30.000 niemieckich garnizonów
stacjonujących w Warszawie

i ewakuowano 55.000 żołnierzy niemieckich.
Wycofanie się wojsk niemieckich odbyło się 
w większości bez walk. 16-listopada Józef Piłsudski
wy"syła do państw zachodnich telegram, zawiadamiający o odzyskaniu
niepodległości przez Polskę. Pierwszy Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, 

z premierem Jędrzejem Moraczewskim na czele
powołano 18 listopada. W czasie tym odbudowywanie
granic Polski dopiero się rozpoczęło, należało scalić
ziemie, które od teraz miały tworzyć II Rzeczpospolitą.
W roku 1937, 
20 lat później, ustanowiono że Święto Niepodległości
będzie obchodzone 11 listopada "jako rocznica
odzyskania przez naród polski niepodległego bytu
państwowego i jaki dzień po wsze czasy związany z
wielkim imieniem Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego
wodza narodu w walkach o wolność ojczyzny.

J. Prokop

Powstanie listopadowe rozpoczęło się 29 listopada
1830 roku w Warszawie, zakończyło 
w październiku 1831. Powstanie objęło tereny zaboru
rosyjskiego, ale jego idee wsparli Polacy z całego
dawnego terenu Polski. Królestwo Polskie utworzone w
1815 roku było połączone unią personalną z panującą
w Cesarstwie Rosyjskim dynastią Romanowów. Car
był równocześnie koronowany w Warszawie na króla
polskiego. Pod koniec trzeciej dekady XIX stulecia w
Królestwie coraz powszechniejsze stały się naruszenia
konstytucji i prawa przez cara Mikołaja I i jego
urzędników, władca nie zwoływał sejmu, działała
cenzura i tajna policja. Skutkiem tego był znaczny
wzrost niezadowolenia Polaków. W tej atmosferze w
1828 roku podporucznik Piotr Wysocki - podchorąży
warszawskiej Szkoły Podchorążych Piechoty
zorganizował wśród uczniów tajne sprzysiężenie. 

Miało ono na celu zbrojną walkę o odzyskanie
niepodległości. Wieczorem 29 listopada 1830 grupa
cywilnych spiskowców rozpoczęła akcję powstańczą
atakiem na Belweder. Sygnałem dla całej Warszawy o
rozpoczęciu działań miało być podpalenie browaru na
Solcu. Mimo wielu poniesionych poświeceń, powstanie
upadło po walkach polsko –rosyjskich. Następstwem
klęski Powstania Listopadowego było przede
wszystkim zaostrzenie polityki zaborców rosyjskich
wobec Polaków. Car odebrał konstytucję 
z 1815 roku, zlikwidowano sejm Królestwa, wojsko
polskie i odrębną koronację w Warszawie, a przez to unię personalną.
Większość politycznych i wojskowych przywódców powstania po jego klęsce
udało się na emigrację (Wielka Emigracja). Ich majątki były natychmiastowo
konfiskowane. Zbudowano na koszt Polski Cytadelę z silnym garnizonem
rosyjskim. Zlikwidowano polskie szkolnictwo wyższe.
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Stan wojenny Archipelag

9 listopada pojechaliśmy do Parku Naukowo-
Technologicznego. Pisząc "pojechaliśmy" mam na
myśli drugie i trzecie klasy wraz z wychowawcami. 
O godzinie 9.00 zaczęły się zajęcia Archipelagu
Skarbów. Na samym początku "odwiedziliśmy" wyspę
gwiazdy, na której zadano nam pierwsze pytanie: czy
chciałbyś dostać małą beczkę, w której znajduje się
złoto, teraz? Czy dużą beczkę wypełnioną zlotem i
diamentami za rok? Większość gimnazjalistów uznała,
że druga opcja jest lepsza. 
W ten sposób zwiedziliśmy inne wyspy. Następnie
wybierano ochotników do różnych zadań. "Tylko nie
mnie" myślała większość gimbazy...ale i tak nie udało
się tego uniknąć. Rozmawialiśmy o rożnych sprawach:
związkach i relacjach międzyludzkich. Dalej
Popłynęliśmy na wyspę dżungli i wyspę mocy.
Trenerzy Archipelagu Skarbów podzielili się z nami
swoim doświadczeniem. Przestrzegali nas przed
różnymi zagrożeniami. Czy warto było uczestniczyć w
takich zajęciach profilaktycznych? Warto. Każda
wiedza jest potrzebna, żeby stać się mądrym
dorosłym człowiekiem.

A. Sak, A. Ciupak

Stan Wojenny został wprowadzony 13 grudnia 1981
roku na terenie całej Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej. Został zawieszony 31 grudnia 1982 roku, a
zniesiono go 22 lipca 1983 roku. W trakcie jego trwania
z rąk milicji oraz SB zginęło kilkadziesiąt osób.
Przygotowywany od sierpnia 1980, uzasadniany był
groźbą zamachu stanu i przejęcia władzy przez
opozycję skupioną w "Solidarności", załamaniem
gospodarki, możliwością interwencji radzieckiej.
Organem pełniącym funkcję administratora stanu
wojennego w Polsce była Wojskowa Rada Ocalenia
Narodowego (WRON) 
z generałem W. Jaruzelskim na czele. Przepisy stanu
wojennego ograniczały podstawowe prawa
obywatelskie, wprowadziły m.in. godzinę milicyjną (do
maja 1982), zawiesiły działalność organizacji
społecznych i związków zawodowych (niektóre
rozwiązano, np. "Solidarność", Niezależne Zrzeszenie
Studentów, Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich,
ZASP, ZLP, w innych dokonano zmian 
w kierownictwie, np. w Stowarzyszeniu PAX).
Zmilitaryzowano główne działy gospodarki, zakazano
zmian miejsca pobytu, wprowadzono cenzurę
korespondencji, tryb doraźny w postępowaniu
sądowym. Działaczy Solidarności, opozycji politycznej
oraz kilkunastu reprezentantów władzy sprzed sierpnia
1980 internowano (łącznie ok. 10 tys. osób). Polska
wyszła ze stanu wojennego niebywale osłabiona
zarówno w sferze ekonomicznej, jak i mentalnej.
Gospodarka była na skraju bankructwa, a dług
państwa wzrastał permanentnie. Jednak, co
ważniejsze, poważnie osłabiona została nadzieja
społeczeństwa na pomyślne zakończenie konfrontacji
z władzami. 

D. Kuta
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W dzień Bożego Narodzenia

Wieczór wigilijny

Święta Bożego Narodzenia  w tradycji chrześcijańskiej
 upamiętniają narodziny Jezusa Chrystusa. Jest to
stała uroczystość liturgiczna przypadająca na 25
grudnia. Boże Narodzenie poprzedzone jest okresem
trzytygodniowego oczekiwania (czterech niedziel)
zwanym  Adwentem. 
Przez pierwsze 300 lat chrześcijańskiego nie tylko nie
obchodzono Bożego Narodzenia, ale nawet nie
interesowano się datą urodzin Jezusa. Najważniejszą
wzmiankę o narodzinach Chrystusa znaleziono w
rzymskim kalendarzu Świąt z roku 354. Boże
Narodzenie jest to czas bardzo magiczny dla nas
wszystkich.
W tym czasie  spotykamy się z rodziną 
i najbliższymi. Nasze mamy i babcie przygotowują
pyszne 12 dań. Najmłodsi ubierają choinkę 
w kolorowe łańcuchy, bombki i inne  świąteczne
ozdoby. Również cieszą się z powodu przyjścia
Świętego Mikołaja.

Przed wieczerzą nakrywamy stół białym obrusem 
i np. stroikiem domowej roboty. Warto również
pamiętać o sianku, które należy włożyć pod obrus. Na
stole można znaleźć pierogi, śledzie, karpia, barszcz
czerwony z uszkami, kompot z suszu 
i wiele innych tradycyjnych potraw. Do stołu
zasiadamy, kiedy na niebie pojawi się pierwsza gwiazda, symbolizuje
ona wskazówkę dla trzech króli do stajenki.

Dzielimy się opłatkiem, składając sobie wzajemnie
życzenia, jest to bardzo miły gest. Pamiętajmy też,że
trzeba ubrać się odświętnie. Każdy z nas powinien
spróbować wszystkich dań, ponieważ mają one inny
smak niż na codzień.
Święta są magicznym czasem dla nas
wszystkich.Spotykamy się z bliskimi, świętujemy
nadejście Pana. Śpiewamy lub słuchamy kolęd,
niektórzy również idą na Pasterkę do kościoła na 
godz.  24,00. Życzę wszystkim, aby te święta były dla
Was piękną chwilą spędzoną w gronie najbliższych,
aby ten czas przypomniał Wam magię Świąt.

J. Pabiś
J. Duliasz

Wieczór wigilijny zbliża się wielkimi krokami. Chcesz
wywrzeć dobre wrażenie na całej swojej rodzinie, ale
nie wiesz jak to zrobić? Przedstawiamy Ci kilka porad i
zasad dobrego zachowania przy stole, które na pewno
przyniosą oczekiwany efekt.
1. Ubierz się elegancko- każdy z nas powinien
wyglądać w ten dzień schludnie i skromnie. Przecież
nie zasiądziesz przy stole w tak ważnym dniu w
zwykłej koszulce i jeansach.
2. Gdy brakuje Ci tematów do rozmowy- każdemu to
się zdarza. Nie próbuj na siłę podejmować rozmowy, a
tym bardziej nie poruszaj drażniących tematów 
3. Śpiewanie kolęd- podczas tego ważnego wieczoru
lepiej, żeby kolędy leciały w tle lub zacznijcie śpiewać
je po kolacji. Najlepiej, żeby nie puszczać ich z
telewizora. To wyjątkowy dzień 
i lepiej, żeby został wyłączony

4. Rozpocznij jedzenie dopiero wówczas, gdy wszyscy
goście dostaną już posiłek- nie zaczynaj jeść dopóki
inni nie dostaną potrawy, ponieważ jest to niegrzeczne.
Poczekaj, aż każdy otrzyma danie, a następnie
przystąp do jedzenia
5. Nie mów z pełnymi ustami- mówienie 
z jedzeniem w ustach nie wygląda dobrze. Branie
mniejszych kęsów ułatwi rozmowę podczas posiłku.
6. Nie kładź brudnych sztućców na obrusie-
powinniśmy sztućce, których użyliśmy położyć na
talerzyku, a nie na obrusie. Wygląda to niehigienicznie i
na pewno trudniej będzie ubrać obrus z plamami
7. Nie korzystamy z telefonu komórkowego- Wigilia to
czas, który należy spędzić z rodziną, a nie 
z internetowymi znajomymi. Jest to w pewnym sensie
lekceważenie członków rodziny.

K. Ałdaś
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We współczesnym świecie
każdy gdzieś pędzi

We współczesnym świecie każdy gdzieś pędzi,
najczęściej nie mając czasu na nic, jednak przychodzi
okres Świąt Bożego Narodzenia i wtedy dzieje się coś
magicznego, wszyscy zwalniamy tempo, nawet prace
związane z przygotowaniem do świąt są mniej
męczące. Podniosła atmosfera, spotkania rodzinne,
przystrojone domy, czy warto kultywować tradycje
Bożego Narodzenia?
Rozpocznę od tego, że jest to jeden 
z najpiękniejszych momentów całego roku, atmosfera
przedświąteczna udziela nam się dość wcześnie,
najpierw widzimy to po otoczeniu, przystrojone sklepy,
na półkach kolorowe bombki i wszędzie migoczące
światełka. Zapewne  osoba, która ma na głowie
przygotowanie świąt na początku jest przerażona, bo
wie, że będzie musiała dużo czasu spędzić w kuchni
szykując smakołyki, czy robiąc porządki, ale czy
później nie będzie z siebie dumna i bardzo
zadowolona, że tak wspaniale to przygotowała.
Przedstawiając kolejny powód, dla którego warto
kultywować tradycje, powiem: wyobraźmy sobie, czy
mogło by zabraknąć tradycji związanych z tymi
świętami? Chyba nie, a raczej na pewno. Cudowne
zielone drzewko zwane choinką wystrojone w
kolorowe bombki, łańcuch, migoczące światełka, a do
tego zaangażowana cała rodzina, aby wyglądało
ładnie. Poza tym wieczór wigilijny, który jest
wyjątkowy, już od rana z kuchni dochodzą nas
cudowne zapachy szykowanych potraw, abyśmy
mogli wieczorem wszyscy usiąść przy stole, podzielić
się opłatkiem, złożyć sobie życzenia. Wspólne
śpiewanie kolęd, czy wyjście na pasterkę. Bez
wątpienia można stwierdzić, że wszyscy ludzie są dla
siebie wtedy życzliwsi, każdy się częściej uśmiecha,
zwalniamy tempo, abyśmy mogli więcej czasu spędzić
w gronie rodzinnym. Przypuszczam, że mało jest
takich osób, które chciałyby spędzić Boże Narodzenie
bez tych tradycji, wcześniejszych przygotowań,
ponieważ jest to tak samo dla nas ważne, jak sens
religijny tych świąt, które łączymy z czymś nowym
witając Pana Jezusa na świecie. 
Podsumowując, uważam, że Święta Bożego
Narodzenia należy kultywować, przekazywać tradycję
z pokolenia na pokolenie, żebyśmy nigdy nie
zapomnieli jaki jest sens tych świąt, jak ważna jest dla
nas  wiara, rodzina, czy wspólnie spędzony czas.

M. Wiak

Mikołajki
Święto to ustanowiono na pamiątkę śmierci Świętego
Mikołaja – biskupa z Miry. Choć 
w rzeczywistości nie miał on magicznego, latającego
zaprzęgu i gadających reniferów to zasłyną w historii
jako dobroczyńca. Jest on również patronem
marynarzy. Pierwsze obchody Mikołajek miały miejsce
już w XIV wieku 
w Holandii. Jednak polegały one głównie na
„obdarowaniu” uczniów dniem wolnym. W 1804 roku
po raz pierwszy Mikołajki nabrały takiego wymiaru jaki
znany jest nam dzisiaj. Polska  ze zwyczajem
Mikołajkowym była w tyle za innymi państwami
europejskimi. Pierwsza wzmianka o tym święcie
pochodzi z tekstów datowanych na XVIII wiek. Sama
nazwa „Mikołajki” pojawiła się w czasach panowania
na ziemiach polskich ideologii komunizmu. Wówczas
Święty Mikołaj był tylko Mikołajem, a półki sklepowe
świeciły pustkami. Dlatego też prezenty na 6 grudnia
były znacznie skromniejsze niż te dzisiejsze. Dzieci
obdarowywane były jabłkami, piernikami, złoconymi
orzechami czy też drewnianymi krzyżykami. Jedna z
legend mówi też, o tym, że Mikołaj zaglądał wczesnym
rankiem przez szyby mieszkań w poszukiwaniu
czystych butów. Gdy je znalazł domownicy mogli
liczyć na drobny upominek. 
W przeciwnym razie zostawiał tylko zgniłego
ziemniaka. Dziś mało kto pamięta, że 6 grudnia to rocznica
śmierci biskupa z Mirry. Wszyscy natomiast Mikołajki kojarzą ze starszym,
sympatycznym panem, który w czerwonym stroju 

i z wielkim workiem przemierza ze swoim magicznym
zaprzęgiem świat, by w jeden wieczór obdarować
wszystkie dzieci. Ta tradycja podobnie jak i wiele
innych przyszła do nas ze Stanów Zjednoczonych w
latach 30 XX wieku. Troszkę się pozmieniało od XVIII
wieku teraz Mikołaj nie szuka butów lecz przez cały
rok obserwuje czy dzieci są grzeczne. Gdy okazuje
się, że nie słuchają swoich rodziców zamiast
wymarzonego prezentu dostaną rózgę. Mikołaj XXI
wieku mieszka w Laponii i dzieci z całego świata tam
wysyłają swoje listy, w których piszą co chciałyby
dostać w prezencie. Święty jest też niezwykle
przedsiębiorczy, gdyż wszystkie zabawki produkuje
we własnej fabryce. Tak legenda o Świętym Mikołaju
od skromnego biskupa przekształciła się w magiczną
opowieść o poczciwym staruszku posiadającym swój magiczny zaprzęg z
reniferem.

E. i M. Tocaciu
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Horoskop

SKORPION -
W tym roku
czeka Cię
wielkie
szczęście,
gdyż
dostaniesz pod
choinkę
mandarynkę.
Jednak miej
się na
baczności,
gdyż twoja
mama ma na
nią ochotę.
Szczęśliwe
liczby - 13, 19
STRZELEC -
W twoim domu
pojawi się
nieoczekiwany
gość, ale nie
znaczy to, że
będzie niemile
widziany,
przyniesie Ci
on dużo
cukierków.
Dzięki niemu
poczujesz się
bardziej
doceniony!
Szczęśliwe

liczby - 4, 7
KOZIOROŻEC
- Spędzisz
najlepiej
Sylwester ze
wszystkich
znajomych.
Dużo
fajerwerków,
fajna impreza
to zapowiedź
genialnej nocy,
podczas której
 nie będziesz
spać! Tylko
uważaj na zbyt
dużą ilość
szampana!
Szczęśliwe
liczby - 1, 5
WODNIK -
Swoje urodziny
spędzisz w
dobrze
znanym Ci
żywiole! Tak,
dobrze
myślisz,
spędzisz je na
basenie z
przyjaciółmi!
Będzie fajnie,
dopóki

nie pojawi się
na nich twoja
babcia!
Szczęśliwe
liczby - 22, 29
RYBY - W te
święta może i
nie kupisz
najlepszego
karpia, ale
uszka w
barszczu
zachwycą
twoje kubki
smakowe!
Natomiast
śledzie... no
ich na stole już
nie będzie.
Szczęśliwe
liczby - 16, 24
BARAN -
Czeka Cię
kilka dni
wolnych od
szkoły, nie
ukrywajmy będ
ą to wagary.
Więc nie zdziw
się jak pod
choinkę
dostaniesz
rózgę. Bądźmy

szczerzy, nie
masz już co
się wysilać z
pisaniem listu
do Św.
Mikołaja...
Szczęśliwe
liczby - 8, 11
BYK - Twój
wymarzony
prezent, który
chcesz dostać
pod choinkę
zostanie
dostarczony
do właściwego
komina.
Dodam
jeszcze, że od
paru dni
interesuje się
tobą pewien
Skorpion.
Szczęśliwe
liczby - 20, 28
BLIŹNIĘTA -
Przed tobą
trudny okres.
Wystąpisz w
pewnym
konkursie, w
tajemnicy
powiem Ci, że

go wygrasz!
Ale nie ciesz
się za
wcześnie bo
chłopak w
czerwonej
bluzie jest dla
Ciebie godnym
przeciwnikiem.
Szczęśliwe
liczby - 3, 10
RAK - Twój
świąteczny
duch w tym
roku będzie
przepełniony
dużą ilością
radości.
Uważaj, żeby
nie
przedawkował.
Pamiętaj o
dostawie
ciasteczek dla
Św. Mikołaja!
Jest on w tym
roku bardzo
łakomy!
Szczęśliwe
liczby - 25, 15
L E W - O nie,
nie! Nawet nie
myśl o jakimś

drogim
prezencie!
Pewnie już
domyślasz się
c o dostaniesz
na święta i
pewnie wiesz,
że będzie to
kolejna para
skarpet! Ale,
nie martw się,
przecież
najważniejsze
jest to, aby
podarować
radość komuś
bliskiemu
Szczęśliwe
liczby - 24, 27
c.d. str.12

Czy wiesz że.......?
Pierwszy sms został wysłany 3 grudnia 1992 roku z Wielkiej Brytanii. Pracownik Vodafone składał w nim
życzenia bożonarodzeniowe swoim kolegom. Początkowo sms miały służyć do informowania klientów 
o awarii sieci. Nie przewidziano że tego typu wiadomości i mogą być powszechną formą komunikacji. Zmieniono
jednak zdanie kiedy odkryto że wiadomości tekstowe cieszą się niezwykłą popularnością. 
W dzisiejszych czasach sms-y są bardzo popularne. Praktycznie każdy z nas wysłał w swoim życiu choć
jednego sms'a.

A. Ałdaś



www.kurierlubelski.plKurier Lubelski | Numer 30 12/2015 | Strona 12 

WWW.JUNIORMEDIA.PLMoje Gimnazjum

BIOCHEMIA

Dnia 10.112015 klasa II a wzięła udział w
warsztatowych zajęciach biochemii w Puławskim
ośrodku IUNG .Mieliśmy  okazję pracować i
wykonywać prawdziwe czynności laboratoryjne .
Tworzyliśmy preparaty z roślin chmielu oraz tytoniu
i dzięki temu też dowiedzieli się o hodowaniu tych
roślin na Lubelszczyźnie .Nowo wyposażone
laboratorium pozwoliło na oglądanie
przygotowanych przez uczniów probówek z liści
kwiatka storczyka i liści różnych drzew.
Interesującym doświadczeniem było również
tworzenie samodzielnie lub w grupie pożywek i
probówek, co z pewnością pomoże uczniom lepiej
zrozumieć przyrodę i chętniej uczyć się
przedmiotów z nią związanych. Kolejną atrakcją
było odważanie substancji oraz mierzenie pH
roztworu za pomocą pehametru i pipetowanie
roztworów. Dzięki nowoczesnemu mikroskopowi
można było obejrzeć, także skrzydełka motyli oraz
żądło osy i przy okazji dowiedzieć się różnych
ciekawych informacji na ich temat. Takie warsztaty
na pewno można uznać za wspaniałe
doświadczenie, nauczyć się pracy zespołowej oraz
połączyć przyjemne z pożytecznym. Najważniejsze
jednak jest to, że na własne oczy zobaczyliśmy, 
w jaki sposób praktycznie można  wykorzystać
wiedzę, którą zdobywamy w szkole. 

K. Goral

WAGA - Już nie
długo czeka Cię
spełnienie
marzeń!
Przygotuj się, bo
masz prawo
trochę zaszaleć!
Jednak nie
przesadzaj, bo
Św. Mikołaj ma
Cię na oku!
Szczęśliwe
liczby - 6, 9
PANNA - Czy

wiesz że Św.
Mikołaj
powierzył Ci
pewne zadanie,
więc rusz ten
tyłek sprzed
komputera 
i zacznij
ogarniać swój
pokój, bo w
innym
przypadku nie
będzie ci tak
wesoło. Miej się
na baczności 

i uważaj bo Św.
Mikołaj nie lubi
bałaganu!
Szczęśliwe
liczby - 12, 14
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